

Igyvendintas projektas „Antašavos Šv. Jackaus parapija”

Antašavos miestelio bendruomenė įgyvendino vietos projektą „Antašavos Šv. Jackaus parapija” KUPI-LEADER-6B-D-9-1-2021.

Vietos projekto „Antašavos Šv. Jackaus parapija” tikslas – suremontuoti dalį patalpų ir teikti kultūrinio švietimo paslaugas, kuriomis siekiama didinti vietovės patrauklumą, daryti teigiamą įtaką vietovės identitetui, taip išsaugant krašto istoriją ir tradicijas.

Uždaviniai: atlikti dalies patalpų remonto darbus; Parengti kultūrinės programos (2 vnt.); Sukurti darbo vietą (1 vnt.)

Antašavos Šv. Hiacinto (Jackaus) parapija įkurta 1906 m. asociacija – religinė bendruomenė, prisideda pinigėmis lėšomis iki 5000,00 Eur. Šiomis lėšomis buvo įsigyta reikalinga virtuvės įranga ir baldai, prisidedama pinigėmis lėšomis prie galutinio mokėjimo prašymo (1402,00 Eur). Parapija pasirinkta projekto partneriu, nes teritoriškai apima daugiau gyventojų ir planuojamos teikti paslaugos yra religinės paskirties pastate (klebonija). Todėl norima nenutolti ir išlaikyti pastato liturginę prasmę. Tam reikia turėti sukaupytą žinių apie liturginių priemonių naudojimą, jų paskirtį, pamirštas tradicijas (krikštas, santuokos sakramentas ir pan.) ir kt.

Vasaros sezonu yra intensyvus automobilių judėjimas Rygos - Jūrmalos link. Todėl Antašavos miestelis gali tapti tarpine stotele, kurios metu galima sustoti ir susipažinti su lokaliai išsidėsčiusiais lankomais objektais kaip A. Petrausko muziejus (Uoginiai), V. Šleivyčių muziejus (Viktariškiai), užsukti į Lietuvos skalikų augintojų asociacijos prezidento sodybą (Žiezmariskiai), kuris ne tik augina skalikus (vienintelė šunų veislė išvesta Lietuvoje) bet ir aplankyti elnius, aplankyti Sipsalos piliakalnį, dvaro sodybą su parku. Suremontuotas pastatas tampa atvykstančiųjų traukos centru gyvenamojoje vietovėje, kuriame vykdomos bendruomeninės veiklos, vietovė tampa patrauklesnė bei gyvybingesnė. Buvo sukurta darbo vieta vietos gyventojui.

Paramos lėšomis atlikti remonto darbai dalyje patalpų, t. y. 167,51m² (pastato unikalus 5790-1000-4014, adresu Pergalės g. 2, Antašava), pirmame aukšte. Atlikti darbai: suremontuota dalis patalpų (9 patalpos) - pakeisti pirmo aukšto langai ir palangės, durys; išardytos medinės grindys ir įrengtos naujos; perdažytos sienos ir lubos; įrengti elektros ir gaisrinės instaliacijos bei vidaus sanitariniai mazgai, prakirsta anga perdangoje laiptams į rūšį. Kitą pastato dalį remontuos pastato savininkas savo lėšomis. Atlikus remonto darbus ir įsigijus reikalingą įrangą pradėtos teikti kultūrinio švietimo paslaugos: t. y. parengtos ir organizuotos programos. Programoms vesti sukurta nauja darbo vieta (pilnu etatu).

Veikloms vykdyti reikalingą įrangą (baldus, virtuvės įrangą) padėjo įsigyti projekto partneris: Antašavos Šv. Hiacinto (Jackaus) parapija, kiti fiziniai asmenys. Šio partnerio įtraukimu norima sustiprinti vietovės išskirtinumą ir didinti vietovės žinomumą.

<https://www.facebook.com/search/top?q=anta%C5%A1avos%20bendruomen%C4%97>

Bendra vietos projekto vertė, Eur (su PVM)

Bendra vietos projekto vertė, Eur (be PVM) 48020,66

Prašoma paramos suma, Eur 45619,63



Pažintinės programos

Kviečiame į 3 programas autentiškoje
19 a. Antašavos dvaro klebonijoje



„Šv. Jackaus pyragėliai“

- Trukmė: iki 3 val.
- Kepkite šv. Jackaus pyragėlius pagal istorinį Antašavos miestelio receptą.



„Kvepia namai meduoliais“

- Trukmė: 1,5 - 2 val.
- Naminių meduolių gamybos ir puošybos paslaptys.



„Kuo čia dėtas Angelas?“

- Trukmė: iki 3 val.
- Susipažinkite su Antašavos klebonijos ir viso dvaro komplekso istorija bei dalyvaukite liturginio vyno degustacijoje.

Registracija ir informacija:

Vilma +370 61 814 220
Neringa +370 65 665 584
Pergalės g. 2, Antašava

